comprimento até meio da coxa, 2 bolsos 
abaixo. 

49.440 12.008.976,00 

Acréscimo (25%) 12.360 3.002.244,00 

Contrato Aditivado 61.800 15.011.220,00 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO ATUALIZADO 

2.1. O valor atualizado do Contrato nº 02/2023-COLOG/COEx/D Abst é de R$ 15.011.220,00 (quinze 
milhões onze mil duzentos e vinte reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO ADITIVADO  

3.1. As condições de entrega e recebimento do objeto aditivado são aquelas previstas no Termo de 
Referência, anexo ao Edital. 

3.2. A divisão da porcentagem de entrega deste aditivo e as condições para distribuição de lotes estão